[image: image1.png]

[image: image2.png](&

WA RONDONIA

OOOOOOOOOOOOOOOOOO

EDITAL N. 123/GDRH/SEAD, DE 17 DE MAIO DE 2013.
RETIFICAÇÃO DA RESPOSTA AOS PEDIDOS DE RECURSOS DA NOTA DOS TÍTULOS, EM REFERÊNCIA A

CANDIDATOS REMANESCENTES DO CONCURSO PÚBLICO SESAU, REGIDO PELO EDITAL

N. 149/GDRH/SEAD/2009.
O Secretário de Estado da Administração do Governo de Rondônia, Senhor RUI VIEIRA DE SOUZA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Complementar n. 327, de 13 de dezembro de 2005, considerando o não preenchimento de vagas ofertadas e respectiva ampliação (Conforme Edital n. 032/GDRH/SEAD/2013), torna pública a retificação da resposta aos pedidos de recursos da Nota dos Títulos, em referência a candidatos remanescentes do Concurso Público SESAU, regido pelo Edital n. 149/GDRH/SEAD, de 22 de abril de 2009.
I - INCLUI-SE:

Cargo: ENF - ENFERMEIRO

	Inscrição
	Inscrição
	Justificativa
	Resultado

	450.810-6
	CHARLES GALDINO DE MACEDO
	Na avaliação de títulos deste cargo, a banca levou em consideração que o profissional irá exercer suas funções subordinado a Secretaria de Estado da Saúde. O título apresentado pelo recorrente visa Capacitar profissionais de nível superior, na área da saúde, para o desempenho da função de auditor de sistemas de saúde em empresas contratantes de serviços (planos de saúde, seguradoras, autogestão em saúde, e outras), de assistência médica e hospitalar, e para o desempenho das funções de auditores internos (controller) em empresas prestadoras de serviços (hospitais, clínicas, laboratórios e outras) de assistência médica e hospitalar. O que não pode ser considerado como habilidade especifica para a o cargo estando em desacordo com o subitem 10.5 do edital.
	INDEFERIDO

As demais informações permanecem inalteradas

Porto Velho – RO, 17 de maio de 2013.

RUI VIEIRA DE SOUSA

Secretário de Estado da Administração
PAGE